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Deltagere: 

Skolen   

Lene Tølbøll, Studieleder  OK 

Mette Rytter Christensen, Skolesekretær OK 

Anders Peder Lysholm Hansen, AC-fuldmægtig OK 

  

Socialrådgiveruddannelsen  

Maria Appel Nissen, Studienævnsformand  OK 

Barbara Eysturoy, Næstformand Afbud 

  

Sociologi  

Jakob Skjøtt-Larsen, Studienævnsformand OK 

Niklas Antonisen, Næstformand OK 

  

By, Bolig og Bosætning  

Anja Jørgensen, Uddannelseskoordinator Afbud 

  

Kandidatuddannelsen i Socialt Arbejde  

Morten Frederiksen, Studienævnsformand OK 

Ingen Næstformand i Studienævn  

  

Kandidatuddannelsen i Kriminologi  

Kim Møller, Studienævnsformand OK 

Michael Jensen, Næstformand Afbud 

  

Studienævn for Masteruddannelsen I Børn og Unge  

Betina Jacobsen, Studienævnsformand Afbud 

Ingen Næstformand i studienævn  

  

Erasmus mondus / Nordisk masterudd.  

Lars Uggerhøj Afbud 

  

Prodekan Malene Gram OK 
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Studienævnsformænd, Næstformænd og Prodekan Malene Gram. 

 

 

 

 

 

 



Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

Godkendt. 

Ad. 2 Godkendelse af referat fra møde d. 4. april (Bilag) 

Godkendt. 

Ad. 3 Orientering fra Studielederen 

Det nye årshjul blev præsenteret på sidste Studierådsmøde, hvor der 

var ønske om flere fleksible deadlines på uddannelserne. Der arbejdes 

derfor videre med de fælles deadlines. 

Lene har fået en henvendelse fra KSA, om hvor sent man kan få tildelt 

en vejleder på et semester? De andre uddannelser har ikke umiddelbart 

haft disse problemer, da de har en deadline for aflevering af 

gruppedannelsesblanket og herefter tildeles vejledere. Der tages dog 

forbehold for særlige situationer, men som udgangspunkt skal deadlines 

overholdes. 

Skolen har modtaget en ny STÅ prognose fra økonomiafdelingen, hvor 

der mangler 97 STÅ jf. prognosen. Lene har lavet en opgørelse af STÅ 

til dd. og de fleste uddannelser følger prognosen/kurven som planlagt, 

dog en lille smule lavere end sidste år. 

De manglende STÅ kan skyldes følgende: I januar 2017 blev den store 

årgang på Socialrådgiveruddannelsen færdig, hvilket gav mange STÅ i 

januar 2017 ift. januar i år, 2018. Socialrådgiveruddannelsen har større 

frafald end tidligere. Sociologi har større frafald på 1. semester end 

forventet og end tidligere, men mener at bestand burde passe ift. sidste 

år. Kriminologi har produceret mindre STÅ end budgetteret. Frafaldet er 

også generelt stigende på alle uddannelser og bestanden er 100 lavere 

end sidste år. 

Proceduren som STÅ er budgetteret og udregnet på i år for 2017/2018, 

har været anderledes end tidligere år. Dette kan også have en effekt på 

de manglende STÅ. Der var enighed om, at der ikke ændres i STÅ for 

uddannelserne, og at det forventes at prognoserne holder det samlede 

antal STÅ til august. 

 

Ad. 4 Status på studieadministrationen/organisering 

Der er sat en intern omorganisering i gang på studiesekretariaterne, for 

at løse sårbarhed og lave mere samarbejde på tværs. Efter samtaler 

med både studiesekretærer og studienævnsformænd, er der mange 

forslag i spil og der er derfor ikke truffet en endelige beslutning om hvad 

der konkret skal ske nu. Samtidig er der andre sager som spiller en rolle 

i den interne omorganisering: Den administrative omorganisering på 

AAU, hvor der forventes svar/status i juni, der afventes svar i juni om 

Erasmus Mundus ansøgningen godkendes og uddannelsen fortsætter 

på Instituttet og så kræver det en indsats internt på nogle af 

sekretariaterne, før et større samarbejde på tværs kan komme i spil. Der 



skal dog snarest findes en løsning mod sårbarheden på de små 

uddannelser med Kirsten, Johanne og Chilie. 

Lene opfordrer derfor studiesekretærerne til at forsætte samarbejdet i de 

nye Teams på tværs af uddannelserne.  

På mandag d. 7. maj har arbejdsgruppen om Studieadministrationen i 

den store omorganisering på AAU, indkaldt til møde. Lene deltager i 

mødet. Anders orienterer om arbejdsgruppen Kommunikation, hvor han 

har deltaget i et fokusgruppeinterview. 

 

Ad. 5 Status vedr. selvevalueringsmøder v/Anders 

Anders forventer en færdig plan i løbet af de næste par uger. Møderne 

er foreløbig placeret i juni, sidst i august og først i september. 

 

Ad. 6 Timeopgørelser/aktiviteter – oplæg/udkast ved Maria A. Nissen og 

Jakob Skjøtt-Larsen (Jf. studieintensitet og fælles normer for 

kurser og ECTS). 

Maria og Jakob holdt oplæg om moduler/kurser, indhold, ECTS, 

studieaktivitet og forberedelsesnormer. 

Socialrådgiveruddannelsen har et Excel ark, som er et redskab for både 

koordinatorer og sekretærer, og med ”regler” for hvad et kursus skal 

indeholde, ECTS, forberedelsesnorm, timenormer mv. 

Sociologis udregninger viser stor forskel på timetal ift. antal ECTS på et 

kursus. De har ingen regler for hvor mange forelæsninger der skal være 

på et 5, 10 eller 15 ECTS kursus. For mange forelæsninger og for meget 

forberedelse/læsning gør, at de studerende ikke forbereder sig. 

KSA har ingen regler for kurser, ECTS og forberedelse. 

Kriminologi har nogle regler ift. antal sider pr. forelæsning samt 

supplerende læsning. Uddannelsen skal se på antal forelæsninger bl.a. 

på 2. semester, om der evt. er for mange forelæsninger. 

Sociologi er med i et pilotprojekt omkring studieintensitet, som skal 

diskuteres på Fakultetet midt i maj. Den nye studieintensitets form 

kræver mere konfrontationstid til de studerende og ser også på 

arbejdsbelastning pr. uge for de studerende. 

På baggrund af Sociologis oversigt over kurser, foreslår Lene at der 

laves nogle fælles retningslinjer og aktiviteter på tværs ift. kurser, ECTS 

og forberedelser. Der kan evt. laves et max. timetal på forelæsninger, 

øvelser og forberedelse pr. kursus.  

 

Ad. 7 Skoleseminaret d. 21. august 2018 

På sidste møde blev der foreslået følgende emner til skoleseminaret: 



Uddannelsesudvikling og Efter- og videreuddannelse. Siden sidste 

møde er Studienævnssekretærerne blevet spurgt og de er kommet med 

følgende forslag: 

-    Persondataforordningen 

- Timeregnskab/RES/ forskningsdækning i Qlikview  

- Ændringen af den administrative organiseringen på AAU – både på 

fakultetet og internt på Instituttet 

- Erfaringsudveksling – hvordan drives en uddannelse 

- Skolen nedlægges 1. oktober – hvordan organiserer vi os 

fremadrettet jf. ansvar, opgaver, økonomi, møder, mødedeltagere 

mm 

- Synliggørelse af ansvar ift. Studienævn, Skole, Institut – også 

ansvarsfordelingen når Skolen nedlægges 

- Oplæg af Per Østergaard fra Socialrådgiveruddannelsen omkring 

”Teams samarbejde” 

 

Det blev besluttet at gå videre med følgende emner til et program: 

Omorganisering på AAU og internt på Instituttet, Organisering ift. at 

Skolen nedlægges jf. ansvar, opgaver mm. Der er nedsat nogle 

arbejdsgrupper på AAU bl.a. vedr. kommunikation med de studerende 

og IT baseret undervisning/digitalisering. Disse kan evt. også diskuteres 

på seminaret. 

Det afventes om der også skal diskuteres Efter- og videreuddannelse på 

Skoleniveau allerede i august, da der er nedsat en arbejdsgruppe på 

AAU som vil komme med et strategisk udspil i løbet af efteråret. 

Lene laver et forslag til et program jf. ovenstående. 

 

Ad. 8 Studiemiljø og Studiemiljøgruppen i Sydhavnen (fast punkt) 

Lene har efterspurgt Campus Service om borde- og bænkesæt ved og  

omkring Kroghstræde 5 og 7 og Fibigerstræde 13. 

Der er møde i studiemiljøgruppen i København i næste uge. Der skal 

bl.a. diskuteres hvad der skal arbejdes videre med fra studiemiljødagen 

samt de internationale studerendes udfordringer. 

Der er meldt forslag ind til Fakulteterne om ønsker til fysiske tiltag vedr. 

strategipuljen. Der har været holdt møde på Campus Service, og der 

afventes nu et referat og et udspil til det videre arbejde.  

 

Ad. 9 Eventuelt 

 Intet. 

 

Referat: Mette Rytter Christensen 


